
Conselleria de Sanitat Universal i Salut Pública Conselleria de Sanidad Universal y Salud Pública

RESOLUCIÓ de 13 de juny de 2022, del conseller de 
Sanitat Universal i Salut Pública, per la qual es creen els 
registres generals dels departaments de Salut de la Ribera 
i de Torrevieja. [2022/5678]

RESOLUCIÓN de 13 de junio de 2022, del conseller de 
Sanidad Universal y Salud Pública, por la que se crean 
los registros generales de los departamentos de Salud de 
La Ribera y de Torrevieja. [2022/5678]

El Decreto 191/2014, de 14 de noviembre, del Consell, por el que 
se regula la atención a la ciudadanía, el registro de entrada y salida de 
documentos y la ordenación de las oficinas de registro en la Adminis-
tración de la Generalitat, (DOGV 19.11.2014) establece en su artículo 
18 que la creación, modificación o supresión de las oficinas de registro 
se efectuará mediante resolución del respectivo titular de la Conselleria.

En la actualidad la Conselleria de Sanidad Universal y Salud Públi-
ca tiene establecidas oficinas de registro general y auxiliar en sus servi-
cios centrales, en la Escuela Valenciana de Estudios en Salud Pública, 
en el Centro de Salud Pública de Valencia, en sus direcciones territoria-
les de Castellón, Valencia y Alicante y en 18 Departamentos de Salud. 
Teniendo en cuenta la naturaleza y volumen de documentación admi-
nistrativa que se genera en los departamentos de Salud de la Conselleria 
de Sanidad Universal y Salud Pública, así como la conveniencia de 
facilitar a los ciudadanos la presentación de escritos y comunicaciones, 
se considera necesaria seguir con la asignación de, al menos, una ofici-
na de registro general en cada uno de los departamentos de Salud que 
esta Conselleria gestiona directamente, acogiéndose a la posibilidad de 
creación de dichas oficinas mediante el cauce previsto en el ya aludido 
artículo 18 del Decreto 191/2014. En consecuencia, estando pendiente 
la creación de oficinas en los Departamentos de Salud de La Ribera y 
de Torrevieja que han pasado a la gestión pública. Dichas oficinas de 
registro llevarán a cabo las funciones previstas en la normativa básica 
estatal reguladora del procedimiento administrativo común y en el cita-
do decreto 191/2014.

En virtud de lo expuesto y de conformidad con las facultades con-
feridas por el artículo 28 de la Ley 5/1983, de 30 de diciembre, del 
Consell, y de lo establecido con el artículo 9 del Decreto 5/2019, de 
16 de junio, del president de la Generalitat, por el que se determinan 
el número y la denominación de las consellerias, y sus atribuciones, el 
Decreto 185/2020, de 16 de noviembre, del Consell, de aprobación del 
Reglamento orgánico y funcional de la Conselleria de Sanidad Univer-
sal y Salud Pública, y la Orden 3/2022, de 22 de abril, de la Conselleria 
de Sanidad Universal y Salud Pública, por el que se desarrolla el men-
cionado decreto, resuelvo:

Primero. Objeto
Se crean los registros generales de los siguientes departamentos de 

Salud de la Conselleria de Sanidad Universal y Salud Pública:
– Departamento de Salud La Ribera con Sede: Hospital Universi-

tario de La Ribera. Carretera Corbera, km1, 46600 Alzira. Teléfono: 
962 542 800.

– Departamento de Salud Torrevieja con Sede: Hospital Universita-
rio de Torrevieja. Carretera CV– 95 Torrevieja – San Miguel de Salinas. 
Partida Ceñuela 03186 Torrevieja. Teléfono: 965 695 500.

Segundo. Funciones
Estas oficinas de registro llevarán a cabo las funciones previstas en 

la normativa básica estatal reguladora del procedimiento administrativo 
común y en el Decreto 191/2014, de 14 de noviembre, del Consell, por 
el que se regula la atención a la ciudadanía, el registro de entrada y 
salida de documentos y la ordenación de las oficinas de registro en la 
Administración de la Generalitat y, en concreto, las funciones asignadas 
a las oficinas de asistencia en materia de registro.

Tercero. Publicidad
La presente resolución se publicará en el Diari Oficial de la Gene-

ralitat Valenciana, por razones de interés público, al amparo de lo esta-
blecido en el artículo 45.1 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del pro-
cedimiento administrativo común de las administraciones públicas, sin 
perjuicio de su publicación en el portal corporativo de la Generalitat, en 
el apartado Atención al Ciudadano/Guía PROP.

El Decret 191/2014, de 14 de novembre, del Consell, pel qual es 
regula l’atenció a la ciutadania, el registre d’entrada i eixida de docu-
ments i l’ordenació de les oficines de registre en l’Administració de la 
Generalitat (DOGV 19.11.2014), estableix en l’article 18 que la creació, 
modificació o supressió de les oficines de registre s’efectuarà mitjançant 
una resolució del respectiu titular de la conselleria.

En l’actualitat la Conselleria de Sanitat Universal i Salut Pública 
té establides oficines de registre general i auxiliar als seus serveis cen-
trals, a l’Escola Valenciana d’Estudis en Salut Pública, al Centre de 
Salut Pública de València, a les seues direccions territorials de Castelló, 
València i Alacant i en els díhuit departaments de Salut. Tenint en comp-
te la naturalesa i el volum de documentació administrativa que es genera 
en els departaments de Salut de la Conselleria de Sanitat Universal i 
Salut Pública, així com la conveniència de facilitar a la ciutadania la 
presentació d’escrits i comunicacions, es considera necessari seguir amb 
l’assignació, almenys, d’una oficina de registre general en cadascun dels 
departaments de Salut que aquesta conselleria gestiona directament, 
acollint-se a la possibilitat de creació d’aquestes oficines mitjançant 
la via prevista en l’esmentat article 18 del Decret 191/2014. En con-
seqüència, estan pendents de creació les oficines en els departaments 
de Salut de la Ribera i de Torrevieja, que han passat a gestió pública. 
Aquestes oficines de registre duran a terme les funcions previstes en la 
normativa bàsica estatal reguladora del procediment administratiu comú 
i en l’esmentat Decret 191/2014.

En virtut del que s’ha exposat i de conformitat amb les facultats 
conferides per l’article 28 de la Llei 5/1983, de 30 de desembre, del 
Consell, i amb el que s’estableix en l’article 9 del Decret 5/2019, de 
16 de juny, del president de la Generalitat, pel qual es determinen el 
nombre i la denominació de les conselleries, i les seues atribucions; en 
el Decret 185/2020, de 16 de novembre, del Consell, d’aprovació del 
Reglament orgànic i funcional de la Conselleria de Sanitat Universal i 
Salut Pública, i en l’Ordre 3/2022, de 22 d’abril, de la Conselleria de 
Sanitat Universal i Salut Pública, pel qual es desplega l’esmentat decret, 
resolc:

Primer. Objecte
Es creen els registres generals dels següents departaments de Salut 

de la Conselleria de Sanitat Universal i Salut Pública:
– Departament de Salut de la Ribera, amb seu a l’Hospital Univer-

sitari de la Ribera. Carretera Corbera, km 1, 46600 Alzira. Telèfon: 962 
542 800.

– Departament de Salut de Torrevieja, amb seu a l’Hospital Uni-
versitari de Torrevieja. Carretera CV-95 Torrevieja – San Miguel de 
Salinas. Partida Ceñuela 03186 Torrevieja. Telèfon: 965 695 500.

Segon. Funcions
Aquestes oficines de registre duran a terme les funcions previstes 

en la normativa bàsica estatal reguladora del procediment administratiu 
comú i en el Decret 191/2014, de 14 de novembre, del Consell, pel 
qual es regula l’atenció a la ciutadania, el registre d’entrada i eixida de 
documents i l’ordenació de les oficines de registre en l’Administració 
de la Generalitat, i en concret les funcions assignades a les oficines 
d’assistència en matèria de registre.

Tercer. Publicitat
La present resolució es publicarà en el Diari Oficial de la Genera-

litat Valenciana per raons d’interés públic, a l’empara del que s’esta-
bleix en l’article 45.1 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment 
administratiu comú de les administracions públiques, sense perjudici de 
la seua publicació en el portal corporatiu de la Generalitat, en l’apartat 
Atenció al ciutadà/Guia PROP.



Cuarto. Eficacia
Esta resolución producirá efectos desde el día siguiente de su publi-

cación en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

La presente resolución pone fin a la vía administrativa y contra ella 
se podrá interponer recurso potestativo de reposición ante el mismo 
órgano que dictó el acto, en el plazo de un mes, en conformidad con 
los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del proce-
dimiento administrativo común de las administraciones públicas o ser 
recurrida en vía contencioso-administrativa en el plazo de dos meses 
contados desde el día siguiente de su publicación en el Diari Oficial de 
la Generalitat Valenciana, ante el Tribunal Superior de Justicia de la 
Comunitat Valenciana, de acuerdo con el que establecen los artículos 
10,14 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdic-
ción contencioso-administrativa.

Todo esto sin perjuicio que se pueda interponer cualquier otro recur-
so de los previstos en la legislación vigente.

València, 13 de junio de 2022.– El conseller de Sanidad Universal 
y Salud Pública: Miguel Mínguez Pérez.

Quart. Eficàcia
Aquesta resolució produirà efectes des de l’endemà de la publicació 

en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

La present resolució posa fi a la via administrativa i contra aquesta 
es podrà interposar recurs potestatiu de reposició davant del mateix 
òrgan que va dictar l’acte, en el termini d’un mes, de conformitat amb 
els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procedi-
ment administratiu comú de les administracions públiques, o podrà 
ser recurrible en via contenciosa administrativa, en el termini de dos 
mesos comptats des de l’endemà de publicar-se en el Diari Oficial de 
la Generalitat Valenciana, davant del Tribunal Superior de Justícia de la 
Comunitat Valenciana, d’acord amb el que estableixen els articles 10,14 
i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció 
contenciosa administrativa.

Tot això sense perjudici que es puga interposar qualsevol altre 
recurs dels previstos en la legislació vigent.

València, 13 de juny de 2022.– El conseller de Sanitat Universal i 
Salut Pública: Miguel Mínguez Pérez.


		2022-06-17T14:07:21+0200
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




